
                             2021年 8月 12日 

                             三菱神戸病院 

                             院長 松本 健 

手術を受ける患者様へ留意事項とお願い 

 

国内の新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、当院でも院内感染対策の強化を実施して

います。患者様にとって安全な入院生活が送れるよう、以下の点にご留意をいただき、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

☆ 入院２週間前から不要不急の外出は避けてください。 

☆ 手洗いをこまめに行い、外出する際のマスク着用の徹底、密閉・密集・密接の環境

を避けてください。 

☆ ２週間の体調チェックシートを記入し持参してください。 

 

★ 手術当日も含め、以下のような症状や状況がある場合は、 

来院せず、まずは担当する診療科外来までご連絡ください。 

入院日より２週間以内に 

・発熱、頭痛、喉の痛み、咳、鼻水、痰、息苦しさ、倦怠感、下痢、嗅覚・味覚障害

等がある場合 

・同居するご家族に同様の症状がある場合 

・新型コロナウイルス感染症と診断された人あるいは疑いのある人と接触した場合 

・ご自身が新型コロナウイルス感染症と診断された、あるいは保健所から濃厚接触者

と指定された場合 

 

★ 新型コロナウイルスワクチンを接種した方の手術時期について 

   手術は、ワクチン接種後、原則 1週間の間隔をあけます。 

 （ワクチンの副反応か、その他の原因による発熱か、等を診断するためです） 

 

 状況によっては入院や手術を延期させていただく場合がございます。 

 

 

ご不明な点、ご質問等ございましたら、遠慮なくお尋ねください。 

 

 三菱神戸病院 078－671－7705 （代表） 


